
1

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI KONTRAKTOR

BASHKIA BULQIZE

Adresa : Lagjia Minatori Bulqize, Albania email.bashkia.bulqize@bulqize.gov.al

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Nr_____Prot Bulqizë,më ___/___2020

Për: CURRI SHPK me Adresë: Tirane Tirane TIRANE Njesia Administrative Nr.10, Rruga
Kajo Karafili, Nd.2, H.4, Ap.3, 1001 dhe NIPT: J67902718S

Procedura e prokurimit: “ Procedurë e Hapur“.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-54899-03-25-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion total i rrjetit të furnizimit me ujë të
qytetit Bulqizë dhe rrjetit shpërndarës i qytetit të ri Bulqizë” kohëzgjatja 1 vit.

Publikime të mëparshme nuk ka:

Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 17 datë 02 Mars 2020

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x

oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. BOE:

EGLAND J96829419D

SHENDELLI K07924803N

Vlera : 277 089 838(dyqind e shtatëdhjetë e shtatë million e tetëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind
e tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH

2. ERGI K02727229P

Vlera: 288 486 599 (dyqind e tetëdhjetë e tetë milion e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e
pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH

3. BE - IS SH.P.K K71412003A
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Vlera: 241 890 370(dyqind e dyzet e një milion e tetëqind e nëntëdhetë mijë e treqind e
shtatëdhjetë)leë pa TVSH

4. CURRI J67902718S

Vlera: 285 704 421.75(dyqind e tetëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e katër mijë e katërqind
e njëzet e një presje shtatëdhjetë e pesë)lekë pa TVSH

5. BAMI: J94416206R

Vlera: 288 400 128 (dyqind e tetëdhjetë e tetë million e katërqind mijë e njëqind e njëzet e
tetë)lekë pa TVSH

6. GJOKA KONSTRUKSION J91815014U

Vlera:271 337 857(dyqind e shtatëdhjetë e një million e treqind e tridhjetë e shtatë mijë e
tetëqind e pesëdhjetë e shtatë)lekë pa TVSH

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. BOE:

EGLAND J96829419D
SHENDELLI K07924803N

2. BE - IS SH.P.K K71412003A

3. ERGI K02727229P

4. BAMI: J94416206R

5. GJOKA KONSTRUKSION J91815014U

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1.BOE: EGLAND& SHENDELLI

Operatori ekonomik EGLAND Shpk ka paraqitur për punë të ngjashme kontratën me Nr
1021 prot, datë 04.04.2012 , me vlerë prej 8199830, kontratën me Nr.2683 prot, datë
03.02.2019 , në vlerë prej 9973384, kontratën me shoqerine Tuçep shpk ka përfunduar afati
tre vjecar me datë 25.03.2020. kontratën me nr 2482 prot, datë 28.06.2017 me vlerë prej
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5842030 , kontratën me nr 239 prot, lidhur me datë 10/07/2015 , me vlerë prej 83 031 459 si
dhe shtesën e kontratës për këtë objekt në vlerë prej 7 508 333 lekë, kontratën me nr 3329
prot,operatori ekonomik është pjesmarës në këtë kontratë me 52% e cila i korespondon vlerës
prej 40484875 lekë, kontraten nr 592/4 prot, date 12.12.2016 me vleren 29633013 lekë totali
i punëve të ngjashme të praqitura nga ana e operatorit ekonomik është 184 672 924 leke
referuar fondit limit të prokuruar operatori ekonomik nuk plotëson kriterin për punë të
ngjashme.
Operatori ekonomik Shëndelli ka paraqitur për punë të ngjashme kontratën e sipërmarjes Nr.
1742 prot , datë 27.04.2017, në vlerën prej 6870279 lekë , kontratën nr 464 prot, datë
19.02.2019 , 15434712, kontratën nr 1248 prot, datë 13.04.2017 ne vlerë prej 12 328 367
lekë, kontratën nr 318 prot, datë 21.11.2017 në vlerën prej 14 982 882 lekë, kontratën nr
5693 prot, datë 24.11.2016 ka kaluar afati 3 vjecar, Kontratën e datës 25.05.2016 lidhur me
Bashkinë Roskovec, Ndërtim stacion pompimi punimeve ju ka kaluar afati 3 vjeçar
përfundimi i punimeve është më datë 28.04.2017. kontratë të nënshkruar me kompaninë në
vlerën prej 50 493 250 . kontratë nr 146 prot, date 27.04.2015 lidhur me komunen aranitas
per Ndërtirn i linjës kryesore Qafe Kash - Kalenje Panahor dhe rikonstruksioni i depove
ekzistuese të kësaj linje, Komuna Aranitas Ballsh punimet për këtë kontratë kanë përfunduar
me datë 20.09.2016 kontratë nuk është pune e ngjashme e tre viteve te fundit. Kontrate nr
3181 prot. 06.05.2016 punimet kane perfunduar me date 28.01.2017 nuk eshte pune e
ngjashme e tre vitet e fundit, kontraten nr 3444 prot, date 21.06.2017 me Bashkine Librazhd
ne vleren prej 5806120 leke. Totali I puneve ngashme te dorezuara nga ana e operatorit
ekonomik shpk 92430976 leke pa tvsh referuar fondit limit të prokuruar operatori ekonomik
nuk ploteson kriterin per punë të ngjashme.
Bashkimi i operatoreve ekonomik nuk plotëson kriterin për punë të ngjashme.

Nga verifikikimi I dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik EGLAND shpk nuk ka
pikën e licensës NP-12 C, Operatori ekonomik Shëndelli nuk ka pikën e licensës NP-12 C.
Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga ana e bashkimit te operatoreve ekonomik
rezulton se nuk ka paraqitur dokumentacion për Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen
ndaj emergjencave.

Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin mbështetës 1 Inxhinier Mjedisi, për të cilin të
paraqitet diploma, kontrata e punës, cv dhe të figurojë në listëpagesë të shoqërisë. Operatori
ekonomik Egland nuk ka paraqitur dokumentacion për 1 Inxhinier Mjedisi, Operatori
ekonomik shendelli paraqitur dokumentacion per Ing mjedis Saimira Topalli e punesuar
prane Personi Juridik / Fizik DION-AL, me numër NIPT-i K67917301H.
Nuk figuron ne listpagesen e shoqerise Shendelli qe nga muaji korik 2019, sa me siper kriteri
I mesiperm nuk permbushet nga bashkimi I operatoreve ekonomik.
Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin mbështetës 1 Inxhinier ndërtimi, rruga ura vepra
nëntokësore për të cilin të paraqitet diploma, kontrata e punës, cv dhe të figurojë në
listepagesë të shoqërisë. Bashkimi I operatoreve ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion
për 1 Inxhinier ndërtimi, rruga ura vepra nëntokësore
Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin mbështetës 2 Inxhinier Ndërtimi Profili
Strukturist , për të cilin të paraqitet diploma, kontrata e punes, CV dhe të figurojë në
listepagesë të shoqërisë. Bashkimi I operatoreve ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion
për 2 Inxhinier Ndërtimi Profili Strukturist
Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin mbështetës 1 Inxhinier Gjeoburimesh/, profili
Gjeoinxhinieri, për të cilin të paraqitet diploma, kontrata e punës, CV dhe të figurojë në
listëpagesë të shoqërisë. Bashkimi i operatoreve ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion
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për 1 Inxhinier Gjeoburimesh/, profili Gjeoinxhinieri
Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin mbështetës 1 Inxhinier Gjeoburimesh /
Gjeoinxhinieri, profili Gjeomatike, për të cilin të paraqitet diploma, kontrata e punës, CV dhe
të figurojë në listepagesë të shoqërisë. Bashkimi I operatoreve ekonomik nuk ka paraqitur
dokumentacion për 1 Inxhinier Gjeoburimesh/ Gjeoinxhinieri, profili Gjeomatike.
Operatori/ët ekonomike ofertues duhet të paraqesin dëshmi nga administrata tatimore ku të
ketë një punësim mesatar i të paktën 140 (njeqind e dyzet) punonjës për periudhen janar
2020 e në vazhdim, data e zhvillimi të tenderit është data 05.05.2020 operatori ekonomik
duhet të paraqes vërtetim për numrin e të punësuarve për perjudhën janar, shkurt , mars si
dhe listpagesat nga verifikimi i dokumentacionit për perjudhën janar-mars 2020 rezultoi se
numri mesatar i të punësuarve ne operatorin ekonomik egland shpk eshte me I vogel se 78.4
duke qënë se operatori ekonomik ka mare peërsipër 56 % të punimeve numri mesatar duhet
të jetë jo më I vogël se 78.4 operatori ekonomik nuk permbush këtë kriter. Bashkimi I
operatorëve ekonomik nuk e plotesojnë këtë kriter.
Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar jo më pak se 3 hidrualik për të cilët të
paraqitet kontratë individuale të punës, dëshmi Kualifikimi të Sigurimit Teknik e lëshuar nga
ISHTI ose nga një trupë çertifikuese e akredituar në Republikën e Shqipërisë. Operatori
ekonomik Shendelli ka paraqitur dokumentacion Shkëlqim llapi,
Vullnet Metaj IQT skaduar, operatori ekonomik Egland nuk ka parqitur dokumentacion për
hidraulik. Sa më sipër bashkimi I operatorëve ekonomik nuk plotëson këtë kriter.
Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punesuar jo më pak se 3 murator operatori
ekonomik shendelli ka paraqitur dokumentacion për, Dritan Muka IQT ka skaduar ,Skënder
Medulaj skaduar IQT.
Altin Ahmetaj skaduar IQT, Egland nuk ka paraqitur dokumentacion sa më sipër bashkimi I
operatorëve ekonomik nuk plotëson këtë kriter.
Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punesuar jo më pak se 3 automakinistë operatori
ekonomik shendelli ka paraqitur dokumentacion për Agurim Kaso automakinist nuk ka IQT
si automakinist Albert Bozhaj , Egland nuk ka paraqitur dokumentacion , Egland nuk ka
paraqitur dokumentacion sa më sipër bashkimi I operatorëve ekonomik nuk plotëson këtë
kriter.
Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punesuar jo më pak se 5 shofer kamioni ,
operatori ekonomik Egland ka paraqitur dokumentacion për Gjuri Xheka nuk ka IQT, Andi
Daci nuk ka IQT, Besnik Dani nuk ka IQT, Klodian Losha nuk ka IQT, Fatijon Daci , Sajmir
Sulovari nuk ka IQT ,Almarin Rabija nuk ka IQT, operatori ekonomik Shendelli ka paraqitur
dokumentacion si me poshtë Edmond Kararaj patentë e tipit B IQT ka skaduar, Leonard
Mehemetaj nuk ka IQT, Sali Hitaj, Viktor Gjata nuk ka IQT, Ylli Jashari nuk ka IQT Andra
Zguri nuk ka IQT ,Bledar Karemanaj nuk ka IQT, Fredi Lezaj manovrator shofer nuk ka IQT.
Bashkimi I operatorëve ekonomik nuk plotëson këtë kriter.
Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punesuar jo me pak se 6 manovrator, operatori
ekonomik Shendelli ka paraqitur dokumentacion si më poshtë, Julian Cini skaduar IQT,
Kamber Malka nuk ka IQT, Shkelqim Mukaj IQT skaduar, operatori ekonomik Egland ka
paraqitur dokumentacion per Z.Petrit Mena nuk ka IQT, Juljan Mera manovrator nuk ka IQT
,Florentin Cajka nuk ka IQT,Andon prenci nuk ka IQT, Martin Goga nuk ka patente nuk ka
IQT, Pëllumb Goga manovrator nuk ka iqt, Ilir Dani manovrator nuk ka IQT. Bashkimi I
operatoreëve ekonomik nuk plotëson këtë kriter.
Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 1 elektriçist vërtetuar me kontratë pune të
vlefshme, diplomë të shkollës së mesme të figuroj në listpagesën e shoqërisë për periudhën
janar 2020 e në vazhdim, operatori ekonomik Shendelli nuk ka paraqitur dokumentacion
operatori ekonomik Egland nuk ka paraqitur dokumentacion .
Operatori ekonomik duhet të kete të punësuar 1 teknik topograf vërtetuar me kontratë pune të
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vlefshme, diplomë të shkollës së mesme të figurojë në listëpagesën e shoqërisë për periudhën
janar 2020 e në vazhdim, Operatorët ekonomik nuk kanë dorëzuar dokumentacion për teknik
topograf.
Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të disponojë jo më pak
se një auto pompë betoni operatori ekonomik Egland nuk ka paraqitur dokumentacion për
një mjet të tillë operatori ekonomik Shendelli ka dorëzuar dokumentacion për mjetin AA 691
JC skaduar kolaudimi dhe siguracioni.

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të disponojë jo më pak
se një Aparaturë elektronike për kontrollin e presionit, pompë presioni deri 40 bar për të
realizuar procedurën e testeve të presionit sipas EN 80, bashkimi I operatorëve ekonomik nuk
ka dorëzuar dokumentacion për këtë pajisje.
Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të disponojë jo m pak
se një Rimorkiator për lëvizjen e mjeteve, operatori ekonomik Egland nuk ka paraqitur
dokumenacion për Rimorkiator , operatori ekonomik shendelli ka paraqitur dokumentacion
për mjetin me targa ADR 231.
Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të disponojë jo më pak
se një GPS dhe Instrument Gjeodezik Robotik) bashkimi I operatoreve ekonomik nuk ka
dorëzuar dokumentacion për këtë pajisje.

Nga ana e Autoriteti Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të disponojë jo më pak
se një Çisternë uji rimorkio mbi goma, min 4000 litra bashkimi I operatoreëve ekonomik nuk
ka dorëzuar dokumentacion për këtë paisje.
Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të disponojë jo më pak
se 4 kamionçina operatori ekonomik Shendelli ka paraqitur dokumentacion për mjetin AA
043Xl i cili nga verifikimi I dokumentacionit është kamion, mjetin AA 347 KE i cili nga
verifikimi I dokumentacionit është kamion, mjetin AA 663 DY, operatori ekonomik Egland
ka dorëzuar dokumentacion për mjetin AA 761 DH nga verifikimi I dokumentacionit
rezulton të jetë kamion.
Operatorët ekonomik për Tuba, rakorderi, matësa uji, operatori ekonomik duhet të ketë
kontratë paraprake furnizimi/ Autorizim Prodhuesi nga subjekte të liçensuar të shoqëruar me
çertifikatë ISO 9001:2015 të prodhuesit. Kontrata e furnizimit duhet të specifikojë objektin e
prokurimit, Gjithashtu operatori ekonomik duhet të dorëzojë katalogët e produkteve të
mësipërme të cilat duhet të jenë në përputhje me specifikimet teknike.
Sa I perket zërit matësa dhe rakorderi asnjë nga operatorët nuk ka paraqitur dokumentacion.

Preventivi u korigjua nga ana e KVO pasi kishte gabime në ofertë , operatori ekonomik ka
shtuar në preventiv të ofertës zëra që nuk janë në preventivin e prokuruar, ka gabime në sasi
në disa zëra. gabimi në llogaritje është në vlerën prej 11164954 më shumë se 2% referuar
nenit 66 pika 4 te VKM nr 914 date 29.12.2014 i cili percakton si më poshtë
Nëse ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total, që del nga
shumëzimi i çmimit të njësisë me sasinë, çmimi i njësisë mbizotëron dhe çmimi total
korrigjohet nëbazë të tij. Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të
gjitha korrigjimeve janëmë të larta ose më të ulëta se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të
ofruar. oferta juaj refuzohet.

2. ERGI

Operatori ekonomik ka paraqitur një kontratë sipërmarje lidhur me Ujësjellës kanalizime
Tiranë me nr 16975/9 prot, datë 19.10.2018 ku shoqëria Ergi është pjesmarrëse në masën 40
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% vlera e kontratës është 220 933 560 , vlera pjesmarëse e shoqërisë Ergi është 88 373 424,
referuar fondit limit të prokuruar si dhe referuar kriterit:
2.3.1 Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën :
a.Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së
përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë tri vitet të
fundit.
Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë ky kriter plotësohet nga anëtari i cili ka
përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtaret e tjerë të bashkimit do të
paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.

ose
Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së
bashku gjatë tre viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të
kontratës që prokurohet.Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike ky kriter plotësohet
nga të gjithë anëtaret e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.
Rezulton se operatori ekonomik nuk ka punë të ngjashme në masën prej 50 % të fondit limit.

Operatori ekonomik nuk ka ing.topograf drejtues teknik operatori ekonomik ka paraqitur
dokumentacion për Z.Gëzim Boba si ing.topograf nga verifikimi i liçensës së shoqërisë
rezultoi se Gëzim Boba nuk është drejtues Teknik i kësaj Shoqërie.

Operatori/et ekonomike ofertues duhet të ketë njërin prej drejtuesve teknik të shoqërisë të
pajisur pajisur me çertifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj
emergjencave” operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per Ekspert për ndimën
e parë dhe ndëryrjen ndaj emergjencave.

Operatori ekonomik duhet të Disponojë 1 Ekspert të mbrojtjes kundra zjarrit, operatori
ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për ekspert zjarrfikës.

Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin mbështetës 1 Inxhinier Mjedisi, operatori
ekonomik nuk ka dorëzuar dokumentacion për inxhinier mjedisi.

Operatori ekonomik duhët të Disponojë 1 Inxhinier ndërtimi, rruga ura vepra nëntokësore
operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion .

Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 2 Inxhinier Ndërtimi Profili Strukturist,
operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për ing ndërtimi profili strukturist.

Operatori ekonomik duhet të ketë të punesuar 1 Inxhinier Gjeoburimesh/, profili
Gjeoinxhinieri, nga ana e operatorit ekonomik nuk u paraqit dokumentacion për ing
Gjeoburimesh/ profil gjeoinxhenieri.

Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 1 Inxhinier Gjeoburimesh/Gjeoinxhinieri,
profili Gjeomatike operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion.

Operatori/ët ekonomike ofertues duhet të paraqesin dëshmi nga administrata tatimore ku të
ketë një punësim mesatar i të paktën 140 (njeqind e dyzet) punonjës për periudhen janar
2020 e në vazhdim, data e zhvillimi të tenderit është data 05.05.2020 operatori ekonomik
duhet të paraqesë vërtetim për numrin e të punësuarve për perjudhën janar, shkurt , mars si
dhe listpagesat për këtë perjudhë operatori ekonomik nuk ka dorëzuar listpagesat dhe
vërtetim për numrin e të punësuarve për muajin mars. Gjithashtu edhe për perjudhën janar ,
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shkurt 2020 numri mesatar i të punësuarve është më i vogël së 140.

Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar jo më pak se 3 hidraulik për të cilët të paraqitet
kontratë individuale të punës, dëshmi Kualifikimi të Sigurimit Teknik e lëshuar nga ISHTI
ose nga një trupë çertefikuese e akredituar në Republikën e Shqipërisë. Operatori ekonomik
ka dorëzuar dokumentacion vetëm për Z Arben Bicaku. Operatori ekonomik nuk ka numrin e
kërkuar të hidraulikëve.

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për Saldator, Hekurthyes , karpentier,
murator , automakinist

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion të rregullt për 2 manovrator nga 6 që
kërkohen në dokumentat e tenderit.

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion të rregullt për një shofer nga 5 që kërkohen
në dokumentat e tenderit.

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për 1 hidraulik vërtetuar me kontratë
punë të vlefshme, diplomë të shkollës së mesme të figuroj në listpagesën e shoqërisë për
perjudhen janar 2020 e në vazhdim.

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për 1 teknik topograf vërtetuar me
kontratë pune të vlefshme, diplomë të shkollës së mesme të figuroj në listpagesën e shoqërisë
për perjudhën janar 2020 e në vazhdim

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion të rregullt për 1 teknik ndërtimi vërtetuar
me kontratë punë të vlefshme, diplomë të shkollës së mesme të figurojë në listpagesën e
shoqërisë për perjudhën janar 2020 e në vazhdim AK ka kërkuar 2 teknik ndërtimi .
AK ka kërkuar që operatori ekonomik të ketë jo më pak se 4 specialist për montimin e tubave
HDPE operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion vetëm për 2 specialist.
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokuementacion për Specialist për testim e tubove nën
presion HDPE.

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion të rregull vetëm për 2 kamionçina
përkatësisht për mjetin AA 9836 D, dhe mjetin AA 193 SA , nga ana e AK janë kërkuar
disponimi i të paktën 4 kamionçinave.

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion për 2 mjete eskavator me zinxhirë nga AK
është kërkuar disponimi i jo më pak se 3 mjete eskavator me zinxhirë.

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion për 2 mjete Fadroma me goma (skrep) nga
AK është kërkuar disponimi i jo më pak se 3 mjete Fadromë me Goma.

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion 1 Mini ekskavator me zinxhirë gomë nga
AK është kërkuar disponimi i 2 mini eskavatorë me zinxhirë.

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për auto-bitumatriçe, mjete autobot uji,
mjete autobetoniere, autopompë betoni, Betoniere 0.25 m3, Pompa uji,
Saldatriçe/motosaldatriçe, Motogjenerator/gjenerator, për Aparaturë elektronike për
kontrollin e presionit, pompë presioni deri 40 bar për të realizuar proçedurën e testeve të
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presionit sipas EN 805 , Kompresor ajri, Kompaktor ngjeshës/Tokamak, Grejder
,Asfaltoshtrues, Matrapik, Rimorkiator për lëvizjen e mjeteve, ëellpoint/ekuivalent për heqje
ujrash , GPS dhe Instrument Gjeodezik Robotik), Pompë për thithje uji, Betonforma 1500
m2, Vibrator, Depozite uji,, Çisternë uji rimorkio mbi goma, min 4000 litra, Frezë/sharrë
asfalti, Nyje thyerje materiale inerte e pajisur me leje mjedisore, Fabrikë Asfalti pajisur me
leje mjedisore, Fabrike Betoni pajisur me leje mjedisore , Kokore minimumi 140 (Njeqind e
pesedhjete) copë , Jelekë minimumi 140 (Njeqind e pesedhjete) copë, Prozhektorë ndriçimi
natën minimumi 5 (pesë) copë, Komplet i ndihmës së shpejtë minimumi 5 (pesë) copë,
Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 20 (Njëzetë) copë.

Operatori ekonomik duhet që për Tuba, rakorderi, matësa uji,,operatori ekonomik duhet të
ketë kontratë paraprake furnizimi/ Autorizim Prodhuesi nga subjekte të liçensuar të
shoqëruar me çertefikatë ISO 9001:2015 të prodhuesit. Kontrata e furnizimit duhet të
specifikojë objektin e prokurimit , Gjithashtu operatori ekonomik duhet të dorëzojë katalogët
e produkteve të mësipërme të cilat duhet të jenë në përputhje me specifikimet teknike.
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për kriterin e mësipërm.

3. BE - IS SH.P.K

Operatori ekonomik ka paraqitur një kontratë sipërmarje lidhur me Ujësjellës kanalizime
Tiranë me nr 16975/9 prot, datë 19.10.2018, vlera e kontratës është 220 933 560 , operatori
ekonomik BE-IS është pjesmarës në këtë kontratë me 60 % vlera koresponduese e shoqerisë
beis është 123 560 136 lekë, referuar fondi limi të prokuruar si dhe referuar kriterit
2.3.1 Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën :
a.Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së
përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë tri vitet të
fundit.
Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike ky kriter plotësohet nga anëtari i cili ka
përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtaret e tjerë të bashkimit do të
paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.

ose
Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së
bashku gjatë tre viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të
kontratës që prokurohet.Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike ky kriter plotësohet
nga të gjithë anëtaret e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.
Rezulton se operatori ekonomik nuk ka punë të ngjashme në masën prej 50 % të fondit limit.
gjithashtu per kete objekt nuk ka certifikate te marjes ne dorezim te punimeve
Operatorët ekonomikë pjesmarrës duhet të kenë në stafin teknik si drejtues teknik në
liçencen profesionale të Shoqërisë, dhe të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë:
 1 (nje) - Inxhinierë ndërtimi
 1 (nje) - Inxhinier topograf
 1 (nje) - Inxhinier hidroteknik
 1 (nje) - Inxhinier mekanik
 1 (nje) - Inxhinier elektrik
 1 (nje) - Inxhinier mjedisi
 1 (nje) - Inxhinier gjeolog
Inxhinieret e sipërcituar duhet të figurojnë si drejtues teknik në liçensën e operatorit
ekonomik ofertues dhe në listëpagesën e shoqërisë për periudhën janar 2020 e ne vazhdim.
Për secilin duhet të paraqiten:
•Kontratë pune noteriale e vlefshme
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•Diploma
Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga ana e shoqërisë BEIS shpk rezulton se nuk
ka paraqitur dokumentacion në lidhje me drejtuesit teknik të shoqerisë.
Operatori/ët ekonomikë ofertues duhet të ketë njërin prej drejtuesve teknik të shoqërisë të
pajisur pajisur me çertifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj
emergjencave” e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të akredituara ose nga organizma
ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë.

Për të cilin të paraqiten:
•Kontratë pune noteriale e vlefshme
•Diploma
Të figurojnë në listëpagesën e shoqërisë për periudhën janar 2020 e në vazhdim
Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga ana e operatorit ekonomik BE-IS shpk
rezulton se nuk ka paraqitur dokumentacion për Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen
ndaj emergjencave.
Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin mbështetës 1 Ekspert të mbrojtjes kundra zjarrit,
për të cilin të paraqitet ertifikata nga Ministria e Punëve të Brendshme dhe të figurojë në
listëpagesë të shoqërisë.të cilin të paraqitet kontrata e punës, licenca në restaurim, diploma,
cv dhe të figurojë në listepagesë të shoqërisë. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur
dokumentacion 1 Ekspert të mbrojtjes kundra zjarrit,
Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin mbështetës 1 Inxhinier Mjedisi, per te cilin të
paraqitet diploma, kontrata e punës, cv dhe të figurojë në listëpagesë të shoqërisë Operatori
ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për 1 Inxhinier Mjedisi
Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin mbështetës 1 Inxhinier ndërtimi, rruga ura vepra
nëntokësore për të cilin të paraqitet diploma, kontrata e punës, cv dhe të figurojë në
listepagesë të shoqërisë.Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për 1 Inxhinier
ndërtimi, rruga ura vepra nëntokësore.
Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin mbështetës 2 Inxhinier Ndërtimi Profili
Strukturist , për të cilin të paraqitet diploma, kontrata e punes, CV dhe të figurojë në
listepagesë të shoqërisë. operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për 2 Inxhinier
Ndërtimi Profili Strukturist.
Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin mbështetës 1 Inxhinier Gjeoburimesh/, profili
Gjeoinxhinieri, për të cilin të paraqitet diploma, kontrata e punës, CV dhe të figurojë në
listëpagesë të shoqërisë. operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për 1 Inxhinier
Gjeoburimesh/, profili Gjeoinxhinieri.
Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin mbështetës 1 Inxhinier
Gjeoburimesh/Gjeoinxhinieri, profili Gjeomatike, për të cilin të paraqitet diploma, kontrata e
punës, CV dhe të figurojë në listepagesë të shoqërisë. operatori ekonomik nuk ka paraqitur
dokumentacion për 1 Inxhinier Gjeoburimesh/Gjeoinxhinieri, profili Gjeomatike.
Operatori/ët ekonomike ofertues duhet të paraqesin dëshmi nga administrata tatimore ku të
ketë një punësim mesatar i të paktën 140 (njeqind e dyzet) punonjës për periudhen janar
2020 e në vazhdim, data e zhvillimi të tenderit është data 05.05.2020 operatori ekonomik
duhet të paraqesë vërtetim për numrin e të punësuarve për perjudhën janar, shkurt , mars si
dhe listpagesat nga verifikimi i dokumentacionit për perjudhën janar-mars 2020 rezultoi se
numëri mesatar i të punësuarve është më i vogël së 140.
Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar jo më pak se 3 hidrualik për të cilët të
paraqitet kontratë individuale të punës, dëshmi Kualifikimi të Sigurimit Teknik e lëshuar nga
ISHTI ose nga një trup çertefikuese e akredituar në Republikën e Shqipërisë. Operatori
ekonomik ka dorezuar dokumentacion për 2 hidrualik.
Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të paktën: 4 Specialistë për montim/saldim tobosh
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HDPE. Operatori nuk ka paraqitur dokumentacion për numrin e kërkuar në DST si specialist
për montimin e tubave HDPE.

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për Vinçier

Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 1 elektriçist vërtetuar me kontratë pune të
vlefshme, diplomë të shkollës së mesme të figuroj në listpagesën e shoqërisë për periudhën
janar 2020 e në vazhdim , operatori ekonomik nuk ka dorëzuar dokumentacion për
elektriçist.

Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 1 hidraulik vërtetuar me kontratë pune të
vlefshme, diplomë të shkollës së mesme të figuroj në listpagesën e shoqërisë për periudhën
janar 2020 e në vazhdim, operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokuemntacion për hidraulik

Operatori ekonomik duhet të ketë të punsuar 1 teknik topograf vërtetuar me kontratë pune të
vlefshme, diplomë të shkollës së mesme të figuroj në listpagesën e shoqerisë për perjudhën
janar 2020 e në vazhdim, operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për teknik
topograf

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion për 2 mjete Kamiona vetëshkarkues 25 -30
ton kapacitet mbajtës nga AK është kërkuar disponimi i jo më pak se 6 mjete kamion me
kapacitet 25 -30 ton

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion të rregullt vetëm për 1 kamionçinë
përkatësisht për mjetin AA 079 XJ nga ana e AK janë kërkuar disponimi i të paktën 4
kamionçinave.

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për Autobitumatriçe , eskavator me
zinxhirë, Aparaturë elektronike për kontrollin e presionit, pompë presioni deri 40 bar për të
realizuar procedurën e testeve të presionit sipas EN 805, grejder, Betonforma 1500 m2,
Çisterne uji rimorkio mbi goma minimumi 4000 litra, Nyje thyerje materiale inerte e pajisur
me leje mjedisore, Fabrike Asfalti pajisur me leje mjedisore, Fabrikë Betoni pajisur me leje
mjedisore.

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion të rregull vetëm për 1 rimorkiator, nga ana
e AK janë kërkuar disponimi i të paktën 2 rimorkiator.

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion të rregull vetëm për 1 autobot uji
përkatësisht për mjetin AA 095 VO nga ana e AK janë kërkuar disponimi i të paktën 2
autobot uji.

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion të rregull vetëm për 1 Aparatura për
bashkim tubacionesh HDP nga ana e AK janë kërkuar disponimi i të paktën 4 Aparatura për
bashkim tubacionesh.

Operatori ekonomik duhet që për Tuba, rakorderi, matësa uji,,operatori ekonomik duhet të
ketë kontratë paraprake furnizimi/ Autorizim Prodhuesi nga subjekte të liçensuar të
shoqëruar me çertefikatë ISO 9001:2015 të prodhuesit. Kontrata e furnizimit duhet të
specifikojë objektin e prokurimit , Gjithashtu operatori ekonomik duhet të dorëzojë katalogët
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e produkteve të mësipërme të cilat duhet të jenë në përputhje me specifikimet teknike.
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për kriterin e mësipërm.

4.BAMI

Operatori ekonomik ka paraqitur një kontratë sipërmarje lidhur me Ujësjellës kanalizime
Tiranë me nr 10098/7 prot, datë 14.08.2019, vlera e kontratës është 50 406 959 , referuar
fondit limit të prokuruar si dhe referuar kriterit
2.3.1 Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën :
a.Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së
përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë tri vitet të
fundit.
Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike ky kriter plotësohet nga anëtari i cili ka
përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtaret e tjerë të bashkimit do të
paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.

ose
Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së
bashku gjatë tre viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të
kontratës që prokurohet.Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike ky kriter plotësohet
nga të gjithë anëtaret e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.
Rezulton se operatori ekonomik nuk ka punë të ngjashme në masën prej 50 % të fondit limit.
gjithashtu per kete objekt nuk ka certifikate te marjes ne dorezim te punimeve

Operatori ekonomik nuk ka pikën e liçensës NP 7 E

Operatori ekonomik nuk ka ing.mekanik drejtues teknik operatori ekonomik ka paraqitur
dokumentacion për Z.Hysen Paruca si ing Mekanik nga verifikimi i liçensës së shoqërisë
rezultoi se Hysen Paruca nuk është drejtues Teknik i kësajë Shoqërie.

Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin mbështetës 1 Inxhinier ndertimi, rrugë, ura, vepra
nëntokësore për të cilin të paraqitet diploma, kontrata e punës, cv dhe të figurojë në
listëpagesë të shoqërisë. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për inxhinier
ndërtimi , rruga ura, Vepra nëntokësore.
.
Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin mbështetës 2 Inxhinier Ndërtimi Profili
Strukturist , për të cilin të paraqitet diploma, kontrata e punës, CV dhe të figurojë në
listëpagesë të shoqërisë. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për 2 Inxhinier
Ndertimi Profili Strukturist
Operatori/ët ekonomike ofertues duhet të paraqesin dëshmi nga administrata tatimore ku të
ketë një punësim mesatar i të paktën 140 (njeqind e dyzet) punonjës për periudhën janar
2020 e në vazhdim, data e zhvillimi të tenderit është data 05.05.2020 operatori ekonomik
duhet të paraqesë vërtetim për numrin e të punësuarve për perjudhën janar, shkurt, mars si
dhe listpagesat nga verifikimi i dokumentacionit për perjudhën janar-mars 2020 rezultoi se
numëri mesatar i të punësuarve është më i vogël së 140.

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për 1 hidraulik vërtetuar me kontratë
punë të vlefshme, diplomë të shkollës së mesme të figuroj në listpagesën e shoqërisë për
perjudhen janar 2020 e në vazhdim.
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Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar jo më pak se 3 hekurkthyes për të cilët të
paraqitet kontratë individuale të punës, dëshmi Kualifikimi të Sigurimit Teknik e lëshuar nga
ISHTI ose nga një trup çertifikuese e akredituar në Republikën e Shqipërisë. Operatori
ekonomik ka dorëzuar dokumentacion për Z Lulzim Elezi IQT për Lulzim Elezin është e
skaduar, z Xhevai Seidi , IQT për Z.Xhevai Seidin është e skaduar. Operatori ekonomik nuk
ka paraqitur dokumentacion të rregullt për Hekurkthyes.

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion të rregullt për një Karpentier nga 4 që
kërkohen në dokumentat e tenderit.

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion të rregullt për një Murator nga 3 që
kërkohen në dokumentat e tenderit.

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per Vinçier

Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 2 teknik ndeërtimi vërtetuar me kontrate punë
të vlefshme, diplomë të shkollës së mesme të figurojë në listpagesën e shoqërisë për
perjudhën janar 2020 e në vazhdim ka paraqitur dokumentacion vetëm për zotin Fatmir
Xhafa.

Operatori ekonomik Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të paktën: 4 Specialistë për
montim/saldim tubosh HDPE operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për
specialist montimi tubash HDPE në numrin e kërkuar në DST.

Operatori ekonomik Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të paktën:1 Specialist për
testim e tubove nën presion HDPE operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për
specialist të testimit të tubave nën presion.

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion për 2 mjete me targa KR 6072 A , TR
2487S kamion me kapacitet 10-24.5 ton nga AK është kërkuar disponimi i jo më pak se 3
mjete kamion me kapacitet 10-24.5 ton.

Operatori ekonomik nuk nuk ka paraqitur dokumentacion për kamion me kapacitet 3-9.5 ton.

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion të rregull vetëm për 2 kamionçina
përkatësisht për mjetin AA 096 GP dhe mjetin KR 70 49 A, nga ana e AK janë kërkuar
disponimi i të paktën 4 kamionçinave.

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion të rregull vetëm për 1 Autobetoniere , nga
ana e AK janë kërkuar disponimi i të paktën 2 Autobetonier.

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për Autopompe betoni, GPS dhe
Instrument Gjeodezik Robotik).

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion të rregull vetëm për 1 fadrome me goma ,
nga ana e AK janë kërkuar disponimi i të paktën 3 fadroma me goma.

Operatori ekonomik duhet që për Tuba, rakorderi, matësa uji,,operatori ekonomik duhet të
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ketë kontratë paraprake furnizimi/ Autorizim Prodhuesi nga subjekte të liçensuar të
shoqëruar me çertefikatë ISO 9001:2015 të prodhuesit. Kontrata e furnizimit duhet të
specifikojë objektin e prokurimit , Gjithashtu operatori ekonomik duhet të dorëzojë katalogët
e produkteve të mësipërme të cilat duhet të jenë në përputhje me specifikimet teknike.
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për kriterin e mësipërm.

5. GJOKA KONSTRUKSION

Operatori ekonomik duhet të paraqesë Vërtetim për shlyerjen e taksave, tarifave dhe
detyrimeve vendore për vitet (2018, 2019), në të gjitha njësitë e qeverisjes vendore ku
operatori ekonomik ka selinë dhe ku ka zhvilluar apo zhvillon veprimtarinë e tij,sipas
ekstraktit të thjeshtë dhe historik të operatori ekonomik lëshuar nga QKB. (Në rastin e
bashkimit të operatoreve ekonomike ky kriter plotësohet nga secili anetar i bashkimit, nga
verifikimi I dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik nuk ka paraqitur vertetim për
shlyerjn e taksave , tarifave dhe detyrimeve vendore.

Operatori/et ekonomike ofertues duhet të ketë njerin prej drejtuesve teknik të shoqërisë të
pajisur me çertifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” e cila
të jetë e lëshuar nga shoqëri të akredituara ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të
njohur nga Republika e Shqipërisë.
Për të cilin të paraqiten:
•Kontratë pune noteriale e vlefshme
•Diploma
•Të figurojnë në listëpagesën e shoqërisë për periudhën janar 2020 e ne vazhdim.
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për ndonjërin nga drejtuesit teknik si
Ekspert për ndimën e parë dhe ndëryrjen ndaj emergjencave

Operatori/et ekonomike ofertues duhet të ketë njërin prej drejtuesve teknik të shoqërisë të
pajisur me çertifikatë të trajnimit si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në
punë në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe
shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për
sigurinë në kantier".

Për të cilin të paraqiten:

•Kontratë pune noteriale e vlefshme
•Diploma
•Të figurojnë në listëpagesën e shoqërisë për periudhën janar 2020 e ne vazhdim.

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për ndonjërin nga drejtuesit teknik si
përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë.

Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin mbështetës 1 Ekspert të mbrojtjes kundra zjarrit,
për të cilin të paraqitet çertifikata nga Ministria e Punëve të Brendshme dhe të figurojë në
listëpagese të shoqërisë për të cilin të paraqitet kontrata e punës, te figuroje ne listëpagese të
shoqërisë, operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion për Znj.Ermira Xhunga nga
verifikimi në E-albania rezultoi se Znj.Ermira Xhunga është e dy punësuar për rrjedhojë
kontrata me kohë të plotë lidhur ndërmjet saj dhe operatorit ekonomik përbën një kontratë
fiktive.
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Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin mbështetës 1 Inxhinier ndërtimi, rruga ura, vepra
nëntokësore për të cilin të paraqitet diploma, kontrata e punës, cv dhe të figurojë në
listepagesë të shoqërisë.Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për 1 Inxhinier
ndërtimi, rruga ura vepra nëntokësore
Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin mbështetës 2 Inxhinier Ndertimi Profili
Strukturist , për të cilin të paraqitet diploma, kontrata e punes, CV dhe të figurojë në
listëpagesë të shoqërisë.
nga ana e operatorit ekonomik është paraqitur dokumentacion për Znj.Suada Vathi nga
verifikimi i listpageses së shoqerisë rezultoi që nga muaji dhjetor i vitit 2019 figuron me 0
ditë pune në listpagesë si e tillë nuk mund të na vihet në dispozicion nga ana e operatorit
ekonomik.

Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar jo më pak se 3 Automakinist për të cilët të
paraqitet kontratë individuale të punës, dëshmi Kualifikimi të Sigurimit Teknik e lëshuar nga
ISHTI ose nga një trup çertefikuese e akredituar në Republikën e Shqipërisë. Operatori
ekonomik nuk ka paraqitur Dëshmi Kualifikimi të Sigurimit Teknik të lëshuar nga ISHTI ose
nga një trup çertefikuese e akredituar në Republikën e Shqipërisë per automakinistët.

Nga ana e AK është kërkuar që Operatori/et ekonomike ofertues duhet të kenë të punësuar si
staf teknik punonjës të pajisur me Deshmi Kualifikimi të Sigurimit Teknik të lëshuar nga
ISHTI ose nga një trupë çertefikuese e akredituar në Republikën e Shqipërisë, të cilët duhet
të figurojnë në listepagesat e shoqërisë janar 2020 e në vazhdim..nga të cilët të jenë
hekurkthyes 3, operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion për Artur ISAKU, Dhionis
Malaj skaduar IQT me 24.03.2020, Pjerin Zmalaj. sa më sipër nuk plotëson numrin e
hekurkthyesve.
Manovrator 6 (gjashtë) operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion ,Argon Ethemi nuk
ka IQT ,Jakup Koci nuk ka IQT, Petrit Hoxha nuk ka IQT , Ymer Tota nuk ka IQT ,Gjovalin
Basha nuk ka IQT sa më sipër nuk ka dokumentacion të rregullt për asnjë manovrator.
Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 1 elektrçist vërtetuar me kontratë pune të
vlefshme, diplomë të shkollës së mesme të figurojë në listpagesën e shoqerisë për periudhën
janar 2020 e në vazhdim, operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për elektriçist
me diplomë të shkollës së mesme.

Operatori ekonomi duhet të ketë të punësuar 1 hidraulik vërtetuar me kontratë pune të
vlefshme, diplome të shkollës së mesme të figurojë në listëpagesën e shoqerisë për periudhën
janar 2020 e në vazhdim operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për hidraulik
me diplomë të shkollës së mesme.

Operatori ekonomik duhet te kete të punësuar 2 teknik ndërtimi vërtetuar me kontratë pune
të vlefshme, diplomë të shkollës së mesme të figurojë në listpagesën e shoqerisë për periudhn
janar 2020 e në vazhdim operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion për Z Ismail
Kazdedja , nuk ka paraqitur diplomë të shkollës së mesme për z Ismail Kazdedja , Z.Qemal
Muca, operatori ekonomik nuk ka paraqitur diplomë të shkollës së mesme për Z Qemal
Muca.

Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 1 teknik topograf vërtetuar me kontratë pune të
vlefshme, diplomë të shkollës së mesme të figurojë në listëpagesën e shoqërisë për periudhen
janar 2020 e në vazhdim operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion për Z.Flamur
Bejleri , operatori ekonomik nuk ka paraqitur diplomë të shkollës së mesme si teknik
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topograf për Z.Flamur Bejleri.

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion për 3 mjete Kamionçina vetëshkarkues për
mjetin me targa AA 403 BH, AA 765 SX, dhe mjetin TR 7619 T mjeti me targa TR 7619
nga verifikimi I dokumentacionit rezulton të jëtë kamion me kapacitet mbajtës 4.6 ton.

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të ketë Çisternë uji
rimorkio mbi goma, min 4000 litra në pronesi ose me qera nga verifikimi i dokumentacionit
rezultoi se operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion për mjetin me targa AER 656 në
pronësi të shoqerisë Gjoka Konstruksion , mjeti i mësiperm nuk është çisternë uji rimorkio
është bot për çimento.

Nga ana e AK është kërkuar Sistem ëellpoint/ekuivalent për heqje ujrash në pronësi ose me
qira 1 copë operatori ekonomik nuk ka dorëzuar dokumentacion për mjete pajisje të tilla

Operatori ekonomik duhet që për Tuba, rakorderi, matësa uji,,operatori ekonomik duhet të
ketë kontratë paraprake furnizimi/ Autorizim Prodhuesi nga subjekte të liçensuar të
shoqëruar me çertefikatë ISO 9001:2015 të prodhuesit. Kontrata e furnizimit duhet të
specifikojë objektin e prokurimit , Gjithashtu operatori ekonomik duhet të dorëzojë katalogët
e produkteve të mësipërme të cilat duhet të jenë në përputhje me specifikimet teknike.
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për kriterin e mësipërm.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë CURRI SHPK me Adresë:
Tirane Tirane TIRANE Njesia Administrative Nr.10, Rruga Kajo Karafili, Nd.2, H.4, Ap.3,
1001 me NIPT: J67902718Sse oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 285 704
421.75(dyqind e tetëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e katër mijë e katërqind e njëzet e një
presje shtatëdhjetë e pesë)lekë pa TVSH pikët totale të marra [_____]është identifikuar si
oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Bulqizë lagjia”Minatori”per sigurimin
e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe procedura do të anullohet, siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë :22/05/2020

Ankesa: ka ose jo: Nuk Ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

Data e publikimit te ketij njoftimi: 01/06/2020
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ZYRTARI I AUTORIZUAR

ENKELEDA LLESHI


